



Referat af bestyrelsesmøde 2. oktober 2012 kl. 16.15 i Borgergade.

I mødet deltog:

Annelise Ryberg, Annesofie Becker, Henrik Terkelsen, Ida Præstegaard, Jakob Lange, Johan Adam Linneballe, Johan Hage, Kai Mølgaard og Lars Eskesen.

Afbud fra:

Lise Bach Hansen og Sabine Nielsen.

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

2. Eventuelle bemærkninger til referat af forrige bestyrelsesmøde

Ingen

3. Inspirationsrunde

Udgik da Diplomering var mødets absolutte hovedemne.

4. Byens Spejl

Der er styr på de sidste to åbninger. Pressegruppen har gjort hvad de kan, inkl. kontakt til Lorry. Der arbejdes endvidere på, at de 6 værker doneres til skoler eller andre institutioner, når de ikke længere skal være på Metrohegnene. Annesofie er tovholder. Der udarbejdes et juridisk holdbart overdragelsesdokument. Modtagerne betaler alle omkostninger ved flytning og ophængning, vedligeholdelse m.v.

Byens Spejls økonomi overskrider budgettet. Der vil blive passet på, så overskridelsen begrænses mest muligt.

5. Efterårets medlemsarrangementer

Den 1.oktober kl. 16.30 blev afholdt en velbesøgt visning af Astrid Noack's gårdmiljø i Rådmandsgade. (Arkitekturens dag).

Ultimo oktober/primio november arrangeres et *debat*møde om Metrostation-forpladserne. Annesofie og Henrik står for planlægningen. Der blev stillet en række forslag til mulige paneldeltagere. Ny Nørreport. Kai har undersøgt mulighederne for, at der kan arrangeres en visning i løbet af efteråret. Han vil snarest vende tilbage med konkrete datoer for arrangementet.



Johan Adam og Jakob arbejder med et arrangement om midlertidigt byinventar. Der tegner sig mulighed for, at de, der står for produktionen af materiellet, vil sponsorere en professionel idékonkurrence. Den skal i så fald lanceres i forbindelse med, at udstillingen STORBYENS UKENDTE FORMGIVERE 1880 – 1980 flyttes fra Designmuseum Danmark til JP/Politikens hus i november. Gerne i et samarbejde med JP/Politikens Hus.

Næste skridt er, at Johan Adam/Jakob udarbejder et egentlig forslag til konkurrencen m.v. Dette sendes til den samlede bestyrelse til bemærkninger og endelig godkendelse – som hastesag, da tidsfristerne er snævre.

6. Inddragelse af eksterne i arbejdet

Arkitekturgruppen med Henrik som tovholder er på plads. Kunstgruppen med Johan Adam er næsten på plads. Der fremkom forskellige navne på mulige medlemmer af gruppen. Johan Adam sammensætter tre-mandsgruppen.

De to grupper samles inden generalforsamlingen.

Miljøgruppen med Annelise som tovholder nedsættes først tidligt i 2013. Når alle tre grupper er etableret samles disse til et fællesmøde med bestyrelsen, hvor arbejdet ”skydes” i gang.

7. Diplomerings 2012

Annesofie var procesleder.

Herunder en ”næsten” bruttoliste med forslag inden for de 5 + 1 kategorier. . Der var mest stemning for de forslag der er herunder er fremhævet med fed skrift.

ARKITEKTUR

Fælledparken med legepladser osv. - (A.P. Møllers Fond og Kbhs Kommune)

Sølvgade Skole

0-energi hus – Designmuseum Danmark/Bornebusch

Dansekapellet i nordvest.

Kongens Have

Faurschou Foundation Copenhagen

KUNST

Anja Franke - Krøyers Plads

Copenhagen Pix

Den Frie Udstillingsbygning



Forskønnelsen

FORENINGEN HOVEDSTADENS FORSKØNNELSE · SIDEN 1885

Faurschou Foundation Copenhagen

MILJØ

0 energi-hus Designmuseum Danmark/Bornebusch

GXN-3XN

INFRASTRUKTUR

Vester Voldgade

SOCIALT

Fælledpark legepladser - alle

Brugen af Kgs. Have

Værtshusholder i Mimersgade - Cafe Viking

Vesterbro fixerum

Super-Kilen

ILDSJÆL

Knud Foldschack

Foreningen Astrid Noarck

Franske Ambassade indpakning under ombygning

Erling Edlund Andersen- Onkel Toms hytte. Bjerregaards Allé (medlemsforslag)

Sjællandsgade Bad – initiativgruppen for (medlemsforslag)

Den videre proces frem til den endelige beslutning om hvem, der skal modtage diplom:

Annesofie og FU udarbejder en udbygget liste med de foretrukne emner, hvor det specificeres, hvem der er arkitekter, bygherre m.v. Denne liste sendes til bestyrelsen.

D. 24 ds. Cirka kl. 15.15. Efter åbningen af Ivan Andersen værk arrangeres en rundtur til de foretrukne diplom-emner. Efter rundturen træffes den endelige beslutning.

8. Evt.

Ingenting.